
ZARZĄDZENIE NR 816/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 13 czerwca 2003 r.

w sprawie upoważnienia do odbycia Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i art. 46 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 z późn. zm.) zarządza się co następuje:

§ 1

Upoważnia się p. Martę Witkowicz do odbycia Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. celem podjęcia uchwały w sprawie 
przyjęcia Planu rzeczowo finansowego Spółki na 2003 rok.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

MPO sp. z o.o. powstało jako jednoosobowa spółka Miasta Krakowa w dniu 
23.11.1993 w wyniku komercjalizacji przedsiębiorstwa komunalnego na podstawie uchwały 
Nr XCI/588/93 RMK z dnia 20 sierpnia 1993 r. Kapitał zakładowy wynosi 3 639 100 zł. 
Zarząd spółki jest dwuosobowy a funkcję prezesa od chwili powstania pełni p. Henryk 
Kultys. W sześcioosobowej Radzie Nadzorczej Miasto Kraków reprezentują: Maria Barbara 
Szafranow, Paweł Nielawski, Zbigniew Gawor oraz Anna Skólska. Skład uzupełniają dwaj 
przedstawiciele załogi.

W dniu 27 marca 2003 r. Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o. 
przedstawił ostateczną wersję Planu rzeczowo finansowego Spółki na rok 2003 r. 

Jak wynika z przedłożonego planu, obecny udział Spółki w wywozie odpadów 
komunalnych  z Krakowa szacuje się na około 55 %. W 2003 r. Spółka planuje niewielki 
wzrost udziału w rynku wywozu odpadów stałych. Ponadto Spółka zamierza kontynuować 
przedsięwzięcia mające na celu objęcie swoimi usługami terenów wokół Krakowa.  

W planie rzeczowo finansowym Spółki na 2003 rok założono:
- wywóz nieczystości stałych — 1.199.000  m3

- wywóz nieczystości płynnych — 15.000 m3

- oczyszczanie letnie — 285 km
- oczyszczanie zimowe — 205 km
- ilość odpadów składowanych na Baryczy ogółem — 169.000 t
- w tym od kontrahentów zewnętrznych — 16.000 t
- ilość odpadów składowanych przez Spółkę na innych składowiskach — 10.000 t

Przyjęte w planie wielkości makroekonomiczne nie odbiegają w znaczący sposób od
założeń ujętych w planie Spółki na 2002 r. jak i ich przewidywalnych realizacji i tak, zgodnie 
z planem na 2003 r. podstawowa działalność jaką jest wywóz nieczystości stałych zwiększyć 
się ma o niespełna 2%. Składowanie odpadów na składowisku Barycz zgodnie z założeniami  
winno pozostać na poziomie z 2002 r. Zakładany jest dalszy spadek wywozu nieczystości 
płynnych, natomiast prowadzenie oczyszczania zimowego i letniego zgodnie z planem winno 
zostać na poziomie planu z 2002.

Plan na 2003 r. został opracowany przy założeniu, że ceny usług pozostaną na 
dotychczasowym poziomie. W związku z powyższym Zarząd MPO Sp. z o.o. założył, że w 
2003 r. Spółka osiągnie  następujące  wielkości:  
- przychód z działalności podstawowej (wywóz odpadów stałych i płynnych, oczyszczanie 

letnie i zimowe)                                                                                          —  40.860 tys zł
- koszty działalności podstawowej — 39.730 tys. zł
- przychód z działalności pomocniczej (składowisko odpadów, segregacja odpadów, 

Sprzedaż usług Głównego Mechanika)                                                     — 3.010 tys. zł
- koszty działalności pomocniczej — 2.820 tys. zł
- przychód z pozostałej działalności operacyjnej (sprzedaż materiałów, towarów, przychody 

z tytułu dzierżawy)                                                                                      - 11.480 tys. zł
- koszty pozostałe działalności operacyjnej — 9.150 tys. zł
- przychód z działalności finansowej (odsetki)                                            — 550 tys zł
- koszty działalności finansowej — 350 tys. zł
- wynik finansowy (zysk netto) — 2.655 tys. zł

Tym samym przy zbliżonym do ubiegłorocznego obrocie planowane przychody mają 
nieznacznie wzrosnąć i wynosić będą w bieżącym roku 55.900 tys. zł. Przy czym planowany 
wzrost jest udziałem przychodów z pozostałej działalności operacyjnej przy zakładanym 
spadku przychodów z działalności podstawowej.



Koszty Spółki w 2003 roku zakładane są na poziomie 52.050 tys. Jest to poziom 
nieznacznie niższy niż planowany w ubiegłym roku, pomimo znacznego wzrostu opłat i 
podatków oraz odpisów amortyzacyjnych.

Spółka planuje uzyskać dodatni wynik finansowy (zysk netto) w wysokości 2.655 
tys. zł czyli na poziomie 101,3 % w stosunku do przewidywanej realizacji w roku 2002.

W 2003 r. MPO Sp. z o.o. w dalszym ciągu będzie realizować I fazę programu 
gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie obejmującą budowę na terenie Baryczy: III 
etapu składowiska wraz z infrastrukturą, kompostowni kontenerowej, zakładu segregacji 
odpadów oraz rozbudowę systemu selektywnej zbiórki odpadów. Program ten jest 
realizowany przy udziale środków pomocowych z funduszu ISPA.

W 2003 r. Spółka planuje nakłady na inwestycje i remonty w części dotyczącej 
działalności eksploatacyjnej w  wysokości 12.105.000 zł, w tym inwestycje na samym 
składowisku Barycz osiągnąć mają poziom 7 mln zł co stanowi połowę planowanych 
ubiegłorocznych nakładów.  

Spółka planuje nieznaczną (o 2,5%) redukcję zatrudnienia, przy prawie nie 
zmienionym (+0,23%) funduszu płac, co powinno skutkować wzrostem przeciętnego 
wynagrodzenia o 2,8%, czyli pół punktu procentowego ponad zakładaną inflację.

Plan rzeczowo finansowy MPO Sp. z o.o. na 2003 rok  został pozytywnie 
zaopiniowany przez Radę Nadzorczą Spółki, co znalazło odzwierciedlenie w uchwale nr 
2/2003 z dnia 26 lutego 2003 r. Plan ten uzyskał również pozytywną opinię Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska (pismo GO-04.0718/13/21/03 z dnia 20 
marca 2003 r)

Stosownie do treści  art. XVI pkt. 1 Aktu Założycielskiego spółki, zatwierdzanie planu 
rzeczowo finansowego należy do kompetencji zgromadzenia wspólników

Zgodnie z ustawą o gospodarce komunalnej funkcję zgromadzenia wspólników 
jednoosobowej spółki Miasta pełni Prezydent Miasta Krakowa. W myśl przepisów ustawy o 
samorządzie gminnym Prezydent może upoważnić swojego zastępcę do odbycia 
zgromadzenia. 


